

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	FORNECIMENTO DE MATERIAIS				113.565,50	100,00
01.01	TUBOS E CONEXÕES EM PVC				7.204,45	6,36
01.01.001	Fornecimento de tubo de pvc defoyo, junta elástica integrada, pn 1mpa, diam. = 150mm	m	60,00	118,68	7.120,80	6,29
01.01.002	Fornecimento de curva 90° de pvc junta elástica, ponta / bolsa, diam. = 75mm	un	1,00	83,65	83,65	0,07
01.02	MACROMEDIDORES				13.873,92	12,22
01.02.001	Fornecimento de Macro-medidor de Vazão Tecnobrás ou similar DN 100mm	un	1,00	13.873,92	13.873,92	12,22
01.03	REGISTROS AUTOMÁTICOS DE ENTRADA				3.829,93	3,37
01.03.001	Fornecimento de registro automático com flanges em ferro fundido - RAU10, DN 150mm	un	1,00	3.829,93	3.829,93	3,37
01.04	TUBOS E CONEXÕES				88.657,20	78,05
01.04.001	Fornecimento de tubo de pvc defoyo, junta elástica integrada, pn 1mpa, diam. = 150mm	m	12,00	118,68	1.424,16	1,25
01.04.002	Fornecimento de tubo em ferro fundido, c/ flanges PN 10 / 16, diam. = 100mm, L=1,00m	un	1,00	2.512,47	2.512,47	2,21
01.04.003	Fornecimento de tubo em ferro fundido, ponta e flange PN 10 / 16, diam. = 150mm, L=1,00m	un	4,00	2.183,73	8.734,92	7,69
01.04.004	Fornecimento de redução, de ferro fundido, ponta / bolsa, junta elástica, diam. = 150 x 100mm	un	2,00	440,70	881,40	0,78
01.04.005	Fornecimento de curva 22° 30 com bolsas, de ferro fundido, junta elástica, diam. = 150mm	un	5,00	634,73	3.173,65	2,79
01.04.006	Fornecimento de tubo em ferro fundido, ponta e flange PN 10 / 16, diam. = 150mm, L=1,00m	un	1,00	2.183,73	2.183,73	1,92
01.04.007	Fornecimento de tê em ferro fundido com flanges pn 10 / 16, diam. = 150 x 150mm	un	1,00	1.316,43	1.316,43	1,16
01.04.008	Fornecimento de tubo de ferro fundido, junta elástica, ponta / bolsa, classe k 7, diam. = 150mm	m	0,60	633,91	380,35	0,33
01.04.009	Fornecimento de tubo em ferro fundido, ponta e flange PN 10 / 16, diam. = 150mm, L=2,60m	un	1,00	2.624,72	2.624,72	2,31
01.04.010	Fornecimento de tubo em ferro fundido, c/ flanges PN 10 / 16, diam. = 150mm, L=5,80m	un	4,00	7.385,31	29.541,24	26,01
01.04.011	Fornecimento de extremidade em ferro fundido, com aba de vedação, ponta / flange pn 10 / 16, diam. = 150mm	un	2,00	1.216,41	2.432,82	2,14
01.04.012	Fornecimento de curva 90°, em ferro fundido, com flanges pn 10 / 16, diam. = 150mm	un	3,00	990,99	2.972,97	2,62
01.04.013	Fornecimento de registro gaveta fofo, c/ flanges, cunha borracha, corpo curto e cabeçote, tipo euro 23, pn16, diam = 150mm	un	1,00	1.449,75	1.449,75	1,28
01.04.014	Fornecimento de registro gaveta fofo, c/ flanges, cunha borracha, corpo longo e cabeçote, tipo euro 21, pn16, diam = 100mm	un	1,00	990,29	990,29	0,87
01.04.015	Fornecimento de tubo em ferro fundido, c/ flanges PN 10 / 16, diam. = 150mm, L=5,80m	un	3,00	7.385,31	22.155,93	19,51
01.04.016	Fornecimento de junta gibault em ferro fundido, diam. = 100mm	un	1,00	458,57	458,57	0,40
01.04.017	Fornecimento de tubo de pvc defoyo, junta elástica integrada, pn 1mpa, diam. = 150mm	m	6,00	118,68	712,08	0,63
01.04.018	Fornecimento de curva 22° 30 com bolsas, de ferro fundido, junta elástica, diam. = 150mm	un	1,00	634,73	634,73	0,56



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 Praia 13 de Julho Aracaju-SE
CNPJ : 13.018.171/0001-90

COMPLEMENTAÇÃO DO RESERVATÓRIO ELEVADO DE 300M³ NO MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA - SE -
MATERIAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 08825
BDI: 12%
Ref : Setembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.04.019	Fornecimento de tubo em ferro fundido, c/ flanges PN 10 / 16, diam. = 150mm, L=2,00m	un	1,00	4.076,99	4.076,99	3,59
Importa o presente orçamento em : (cento e treze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	113.565,50